シュメアザール株式会社
〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-9-5

  新横浜第 3 東昇ビル

電話 : 045-476-5777   FAX : 045-476-5778

 www.Belden.c

om

2019 年 7 月

お客様各位

AZM200 シリーズ 販売終了についてのご案内

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび長年にわたりご愛顧頂いておりました「AZM200 シリーズ」につきまして、新技術

を用いたドアスイッチの開発に伴い、販売を終了させて頂く事となりました。誠に勝手ではございま

すが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬白

記

販売終了品：   AZM200 シリーズ

受注中止時期：  2020 年 11 月末日

(ドイツ受注は 2020 年内ですが、12 月後半はクリスマス休暇/年末休暇等で

実質的な受注が停止するため、国内での受注は 11 月末とさせて頂きます）

修理対応期間：  部品がある限り、修理対応いたします

後継機種のご案内： AZM201 シリーズ

   (互換につきましては、別紙参照)

今後ともお客様にご満足頂ける製品をお届けするよう尽力してまいりますので、何卒宜しくお願い

申し上げます。

ご不明点・ご質問等に関しましては、弊社または販売代理店様までお問い合わせください。

これからも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上

シュメアザール株式会社

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-9-5

新横浜第 3 東昇ビル

TEL：045-476-5777

FAX：045-476-5778

E-mail：info@schmersal.co.jp

mailto:info@schmersal.co.jp

シュメアザール株式会社
〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-9-5

  新横浜第 3 東昇ビル

電話 : 045-476-5777   FAX : 045-476-5778

 www.Belden.c

om

（別紙）

AZM200 と AZM201 の違いについて

AZM200 はアクチュエータの検出に「CSS」呼ばれる非接触検出チップを使用しております。この

チップでは個別コード化(1 対 1 対応)が出来ず、無効化防止策としては不十分となり、最新の安全規

格に基づいた安全要求基準を満たさない可能性があります。

AZM201 では、扉の検出に「CSS」、アクチュエータの検出に「RFID」を用いており、2 つの検

出機能で最上級の安全要求を満たすことが可能となります。アクチュエータの検出には ID 登録され

たアクチュエータでのみ動作させることが可能となり、これは無効化防止策として最新の技術となり

ます。（“個別コード”製品を選択された場合）

AZM200 と AZM201 の変更点は上記の検出方法のみとなり、基本機能や筐体寸法/取付方法/取付

穴位置等の変更はありません。しかしながら、アクチュエータの検出方法が異なるため、AZM200 と

AZM201 を混在させて使用することは出来ません。

※AZM201 本体に AZM 200 用アクチュエータ、及び AZM 200 本体に AZM201 用アクチュエー

タの使用は不可

●AZM200-AZM201 の互換表

 ◎本体

Part NO 型式 Part NO 型式

103013483 AZM201Z -I1-SK-T-1P2PW

103013484 AZM201Z -I2-SK-T-1P2PW

103013908 AZM201Z     -SK-T-1P2PW

101179989 AZM 200SK-T-1P2PA 103016780 AZM201Z -I2-SK-T-1P2PW-A

103013483 AZM201Z -I1-SK-T-1P2PW

103013484 AZM201Z -I2-SK-T-1P2PW

103013908 AZM201Z     -SK-T-1P2PW

103016780 AZM201Z -I2-SK-T-1P2PW-A

103016752 AZM201Z     -SK-T-1P2PW-A

103013487 AZM201Z -I2-CC-T-1P2PW

103013912 AZM201Z     -CC-T-1P2PW

103017027 AZM201Z -I2-CC-T-1P2PW-A

103017023 AZM201Z     -CC-T-1P2PW-A

103013487 AZM201Z -I2-CC-T-1P2PW

103013912 AZM201Z     -CC-T-1P2PW

103017027 AZM201Z -I2-CC-T-1P2PW-A

103017023 AZM201Z     -CC-T-1P2PW-A

101193287 AZM 200ST2-T-SD2P 103013492 AZM201Z -I2-ST2-T-SD2P

103013485 AZM201Z -I1-ST2-T-1P2PW

103013486 AZM201Z -I2-ST2-T-1P2PW

103013909 AZM201Z     -ST2-T-1P2PW

103013489 AZM201Z -I2-ST2-T-1P2PW-A

103016753 AZM201Z     -ST2-T-1P2PW-A

I1:

I2:

なし:

個別コード、本体とアクチュエーターが1対1対応（書き換え不可）

個別コード、任意のアクチュエーターへ 書き換え可能

標準コード、AZM201用アクチュエーターで動作

101210048 AZM 200ST2-T-1P2PW

101213245 AZM 200ST2-T-1P2PWA

101180289 AZM 200CC-T-1P2PA

101205479 AZM 200CC-T-1P2PW

AZM 200CC-T-1P2PWA101211074

AZM 200シリーズ本体 AZM201シリーズ本体

101178664 AZM 200SK-T-1P2P

101179701 AZM 200CC-T-1P2P

101195442 AZM 200SK-T-1P2PW

101196029 AZM 200SK-T-1P2PWA

シュメアザール株式会社
〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-9-5

  新横浜第 3 東昇ビル

電話 : 045-476-5777   FAX : 045-476-5778

 www.Belden.c

om

 ◎アクチュエータ

＊本表にない製品は別途、お問い合わせください。

Part NO 型式 Part NO 型式

101178668 AZ/AZM 200-B30-LTAG1P1 103013498 AZ/AZM201-B30-LTAG1P1

101178738 AZ/AZM 200-B30-RTAG1P1 103013497 AZ/AZM201-B30-RTAG1P1

101186150 AZ/AZM 200-B30-LTAG1P20 103027215 AZ/AZM201-B30-LTAG1P20

101186144 AZ/AZM 200-B30-RTAG1P20 103016781 AZ/AZM201-B30-RTAG1P20

101213362 AZ/AZM 200-B30-LTAG1P1-SZ 103013500 AZ/AZM201-B30-LTAG1P1-SZ

101213363 AZ/AZM 200-B30-RTAG1P1-SZ 103013499 AZ/AZM201-B30-RTAG1P1-SZ

101178681 AZ/AZM 200-B30-LTAG1 103013501 AZ/AZM201-B30-LTAG1

101178680 AZ/AZM 200-B30-RTAG1 103013502 AZ/AZM201-B30-RTAG1

101208901 AZ/AZM 200-B30-LTAG1P30 103015820 AZ/AZM201-B30-LTAG1P30

101208904 AZ/AZM 200-B30-RTAG1P30 103015823 AZ/AZM201-B30-RTAG1P30

101208906 AZ/AZM 200-B30-LTAG1P31 103015821 AZ/AZM201-B30-LTAG1P31

101208917 AZ/AZM 200-B30-RTAG1P31 103015824 AZ/AZM201-B30-RTAG1P31

103001335 AZ/AZM 200-B30-LTAG1P31-SZ 103015822 AZ/AZM201-B30-LTAG1P31-SZ

101217745 AZ/AZM 200-B30-RTAG1P31-SZ 103015825 AZ/AZM201-B30-RTAG1P31-SZ

101208848 AZ/AZM 200-B40-LTAG1P1 103016806 AZ/AZM201-B40-LTAG1P1

101208845 AZ/AZM 200-B40-RTAG1P1 103016807 AZ/AZM201-B40-RTAG1P1

101183465 AZ/AZM 200-B1-LT 103013493 AZ/AZM201-B1-LT

101183469 AZ/AZM 200-B1-RT 103013494 AZ/AZM201-B1-RT

101183470 AZ/AZM 200-B1-RTP0 103013495 AZ/AZM201-B1-RTP0

101183466 AZ/AZM 200-B1-LTP0 103013496 AZ/AZM201-B1-LTP0

AZM 200シリーズアクチュエータ AZM201シリーズアクチュエータ